
 

1 

Plnění veřejné zakázky je finančně zajištěno prostředky ze strukturálních fondů EU (OP VVV – 
název projektu „Infrastruktura pro konkurenceschopného absolventa Mendelovy univerzity v 

Brně“, č. projektu: CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002366). 

 

Dodatek č. 1 ke  
SMLOUVĚ O DÍLO a SMLOUVĚ PŘÍKAZNÍ č. 2233/2018/05 

uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále též „občanský zákoník“), mezi: 

 
 

I.  
Smluvní strany 

 
 
1. Objednatel, Příkazce:  Mendelova univerzita v Brně  
                                Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 
 
Zastoupena:    prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D., CSc., rektorka  
Ke smluvnímu jednání oprávněni:    prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D., CSc., rektorka  

Prof. Ing. Robert Pokluda, Ph.D., koordinátor projektu jako 
příkazce operace 

                                                        Mgr. Bc. Ondřej Veselý, správce rozpočtu 
V technických záležitostech:           xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxx@xxxxxx.xx; 

tel.: xxx xxx xxx 
IČO:               621 56 489 
DIČ:               CZ62156489 
Bankovní spojení:               xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Číslo účtu:              xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
 
2. Zhotovitel, Příkazník:                            MENHIR projekt, s.r.o.            
                                                                       Horní 729/32,  639 00 Brno 
                               
Zastoupen:        Ing. Vít Ševčík, jednatel                                                 
Ke smluvnímu jednání oprávněn:    Ing. Vít Ševčík, jednatel  
V technických záležitostech:     xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx           
IČO:          634 70 250                                               
DIČ:         CZ63470250                                              
Bankovní spojení:        xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx                        
Číslo účtu:       xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx                                   

      
 
společně též jako „smluvní strany“ 
 
Smluvní strany uzavřeny ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. občanského zákoníku, tento dodatek ke 
smlouvě. 
 



 

2 

II.  
Předmět Dodatku 

 
1. Předmětem Smlouvy o dílo a smlouvy příkazní č. 2233/2018/05 uzavřené dne 23.5.2018 (dále  jen 

„Smlouvy“)  je zpracování projektové dokumentace vztahující se na níže uvedené 4 stavební akce: 
1) Zhotovení projektové dokumentace na rekonstrukci učeben ZF 
2) Zhotovení projektové dokumentace na rekonstrukci pavilonu M 
3) Zhotovení projektové dokumentace na centrální laboratoř ZF 
4) Zhotovení projektové dokumentace na rekonstrukci SK učeben 

 
2. Předmět díla se upravuje o následující znění. Plnění zhotovitele se rozšiřuje o vícepráce související  

s úpravou projektové dokumentace nad rámec předmětu veřejné zakázky, který je popsán ve výše 
uvedené Smlouvě, a to ve  smyslu rozdělení projektové dokumentace do dílčích souborů pro 
jednotlivé veřejné zakázky na výběr zhotovitele stavebních prací. 

 
3. Projektová dokumentace, která je předmětem Smlouvy je financována z projektu Infrastruktura 

pro konkurenceschopného absolventa Mendelovy univerzity v Brně“, CZ.02.2.67/0.0/0.0/ 
16_016/0002366 (dále jen „projekt“), když pro jednotlivé investiční akce jsou stanoveny 
konkrétní časové milníky, ve kterých musí být tyto akce realizovány.  

 
4. Projektová dokumentace byla zpracována jako 2 celky, a to dle předem daného časového 

harmonogramu, z nichž jeden je pro investiční akce: Rekonstrukce učeben ZF a Rekonstrukce 
pavilonu M, a druhý celek zahrnuje projektovou dokumentaci pro Centrální laboratoř ZF a 
Rekonstrukci SK učeben. Pro účely zpracování zadávacích podmínek pro jednotlivé veřejné 
zakázky však bylo nutné tyto projektové dokumentace oddělit a to do té míry, aby bylo možné 
zadat jednotlivé veřejné zakázky dle projektu.  

 
5. Dále bylo v rámci zpracování projektové dokumentace pro stavební investici č. 2) pavilon M,  po 

podrobnějším zmapování situace a po sondáži zjištěno, že velká část pavilonu M má 
elektroinstalace v hliníku.  Při zadávání veřejné zakázky na zpracování projektové dokumentace 
měl zadavatel zato, že elektroinstalace v pavilonu M je vedena v mědi,  avšak elektroinstalace 
v mědi je pouze částečná. Po provedených sondách tedy bylo zjištěno, že bude nutné zahrnout 
do projektové dokumentace elektroinstalaci v plném rozsahu pro pavilon M. Následné 
samostatné „doprojektování“ elektroinstalace by však znamenalo  zásah do celkové rekonstrukce 
pavilonu M a vyvolalo by další náklady.  

 
6. U stavební akce č. 3) Centrální laboratoř vznikly vícenáklady, neboť bylo zjištěno, že dosud nebyl 

zpracován průkaz energetické náročnosti budovy PENB.   
 

III. 
Změna závazku ze smlouvy 

 
Cena díla byla stanovena na základě nabídky zhotovitele ze dne 25.4.2018 do veřejné zakázky: 
 

1) Pro stavební akci č. 1  
Cena za vyhotovení DPS, ve smyslu ustanovení této smlouvy: 80.000,- Kč bez DPH 

 



 

3 

Cena za autorský dozor ve smyslu ustanovení této smlouvy: 10.000,- Kč bez DPH 
 

2) Pro stavební akci č. 2  
Cena za vyhotovení DPS, ve smyslu ustanovení této smlouvy: 40.000,- Kč bez DPH 
 
Cena za autorský dozor ve smyslu ustanovení této smlouvy: 8.000,- Kč bez DPH 

 
3) Pro stavební akci č. 3  

Cena za vyhotovení DPS, ve smyslu ustanovení této smlouvy: 660.000,- Kč bez DPH 
 
Cena za autorský dozor ve smyslu ustanovení této smlouvy: 60.000,- Kč bez DPH 

 
4) Pro stavební akci č. 4  

Cena za vyhotovení DPS, ve smyslu ustanovení této smlouvy: 20.000,- Kč bez DPH 
 
Cena za autorský dozor ve smyslu ustanovení této smlouvy: 6.000,- Kč bez DPH 

 

 
Celková cena za dílo bez DPH      884.000,- Kč bez DPH 
 
DPH 21%       185.640,- Kč bez DPH 
 
Celková cena za dílo      1,069.640,- Kč včetně DPH 
 
V plnění došlo ke změně de minimis, pro kterou platí postupy dané Metodickým dopisem č. 4, čl. 12.3.8 
Změna závazku ze smlouvy na zakázku, bod 2) neboť nemění celkovou povahu závazku, a  hodnota změny 
závazku ze smlouvy je nižší než 10% původní hodnoty závazku. Změna respektuje plně výše uvedené 
ustanovení.  
Vícenáklady vzniklé v souvislosti s výše uvedenými vícepracemi jsou ve výši 46.000,- Kč bez DPH, což 
představuje 5,20 % z celkové ceny za dílo bez DPH.  
 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Smluvní strany berou na vědomí, že Mendelova univerzita v Brně je povinna dodržovat 

ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů. Zhotovitel je na základě § 2e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole) v platném znění osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Zhotovitel tímto bere na vědomí, že na osobu 
povinnou spolupůsobit se vztahují stejná práva a povinnosti jako na kontrolovanou osobu. 

2. Tento dodatek č. 1 ke Smlouvě je uzavřen řádným zveřejněním v registru smluv 
v souladu se zák.  č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění 
Dodatku č. 1 zajistí Objednatel. 

3. Obě strany prohlašují, že si Dodatek č. 1 přečetly, s jejím obsahem souhlasí a že byl sepsán na 
základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylu. 

4. Dodatek je vyhotoven v pěti (5) stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, z nichž 
objednatel obdrží čtyři (4) vyhotovení a zhotovitel jedno (1) vyhotovení. 



 

4 

5. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změn. 
 

 
Za objednatele: Za zhotovitele: 
 
V Brně dne 11. 9. 2018 V Brně dne 10. 9. 2018 
 
 
 
.............................................................. 
 prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D., CSc.  
                  rektorka   
                        

 
 
 

.............................................................. 
  prof. Ing. Robert Pokluda, Ph.D. 
             příkazce operace 

      ................................................................... 
                     Ing. Vít Ševčík, jednatel 
 

  
 
 
.............................................................. 

Mgr. Bc. Ondřej Veselý 
          správce rozpočtu 


		2018-09-12T11:32:35+0200




